(1848) (Kılıç, s.114)
Gümüşhanevi, 1859’dan itibâren (46 yaşlarındadır)
Cağaloğlu’nda metrûk vaziyette bulunan “Fâtma
Sultân Câmi-i Şerîfi”ni tamir, ihyâ ve imâr etmeye
ve irşâd faaliyetlerini de buradan devâm ettirmeye
başlar. İleride “Gümüşhânevi Dergâhı” olarak ün
kazanacak olan bu mekâna Hazretin hânesini nakli
ise 1875 senesidir. İlk haccı H.1280-1863 dedir.
İskenderiye’de 13 gün kalır. Z. H.1293 (1876)’da
Şeyhül Harem Hacı Emin Paşa’nın kızı Havva
Seher hanımla evlenir, 1877/1878 Doğu cephesinde Türk - Rus savaşına
katılır.Trabzon üzerinden önce Kars cephesinde tüfek atarak savaşır. Bir ara Of ‘a
gelir, dersler verir sonra yeniden Batum cephesine gazaya gider. Dönüşünde yeniden
hacca giderek Mısır’da 3 yıl kalır ve İstanbul’a döndüğünde tekkesine yerleşir. Kısa
bir rahatsızlıktan sonra H.1311 Zilkadenin 8 sinde (13 Mayıs 1894) Pazar günü vefat
ederek, Sultan 2.Abdülhamit’in müsadesiyle Süleymaniye Camii Haziresinde, Kanuni
Sultan Süleyman’ın türbesinin yanına defn olunmuştur. Kabri bugün bakımlı ve gayet
iyi durumda olan bir ziyaretgâhtır. (Eyice, s. 484)